Produsul întregului împrumut de
134,615,953 lei 19 bani, este desti
nat la con tracţiuni de drumuri de
fer, dockuri şi clădiri civile şi militare,
■precum ş ' la re cumpăram-a Unici Cer-
navoda-Constanta.)

Titlurile vor fi la purtător şi după
acelaşi tip ca titlurile emise conform
legei şi regulamentului din 7 (19)
Aprilie 1881, al căruia estract cu
prinde disposiţiuniie următoare :

„Guvernul este autorisat a emite
.titluri de rentă 5% amortibile in
„cel mult una sută semestre prin
„trageri la sorţi semestriale.

„Statul se obligă a nu converti
„această rentă in timp de zece ani
„de la promulgarea legei sus-men-
„ţionată.

Fie-care sub-scriitor va sub-semna
o declaraţiune de sub-scriore după
modelul ce se va pune la disposiţia
publicului la Banca Naţională şi la
sucuri alele sale.

2. Preţul cmisiunei este fixat la

0 4 lei
in argint sau bilete pentru 100 lei
capital nominal, cu folosinţa dobenzei
incepend de la 1 (13) aprilie 1883.

3. Sub-scriitori vor trebui să de
pună ca garanţie, in momentul sub
scrierii, 5 la sută asupra capitalului
nominal sub-scris. Această garanţie
se va depune in numerar, sau in va
lori calculate după cursul cu care se

primesc la avansuri de către Banca
Naţională.

4.

Daca supt-scriitorii nu vor fa
ce plăţile la termenele ficsatc, titlu
rile de rentă atribuite lor, sau valo
rile depuse in garanţie vor fi reali-
sate de Banca Naţională d’a dreptul
pe comptul, risicul şi pericolul supt-
scriitorului, fără nici o punere in în
târziere.

Banca Naţională a României
’ 8 (20) Aprilie 1883.

EPITROPIA AŞEZĂMINTELOR
Nifon Mitropolitul

Se aduce la cunoştinţa generală că
la 7. Maiu viitor ora 2 dupe amcaz
se va ţine licitaţia, in localul Epitro-
pii, strada 1 1 luniu (Filaretu) No.2
pentru arendarea pe termen de 5 a
ni cu începere di Ia 23 Apriliu 1884
pănă la 23 Aprilit 1889 a moşiilor
următoare: